

合并资产负债表

编制单位: 太原市高速铁路投资有限公司

单位: 人民币元

	2017年12月31日	2018年6月30日	负债和所有者权益	2017年12月31日	2018年6月30日
流动资产:			流动负债:		
货币资金	1,793,726,886.66	1,583,900,039.42	短期借款		
应收票据	14,507,000.00	1,923,858.35	应付票据		
应收账款	2,039,796,604.03	2,063,158,086.56	应付账款	844,064,235.43	680,707,279.39
预付款项	129,260,699.19	143,836,048.74	预收款项	133,032,039.70	5,186,013.12
应收股利		0.00	应付职工薪酬	63,454.43	179,297.67
其他应收款	101,337,141.66	129,560,065.16	应交税费	157,778,956.66	149,297,756.12
存货	290,533,103.81	209,579,333.30	应付利息	43,470,833.33	122,083,333.33
一年内到期的非流动资产		0.00	其他应付款	608,458,690.83	961,208,778.53
其他流动资产	15,330,991.91	20,683,136.16	一年内到期的非流动负债	1,135,927,806.38	879,384,663.38
流动资产合计	4,384,492,427.26	4,152,640,567.69	流动负债合计	2,922,796,016.76	2,798,047,121.54
非流动资产:			非流动负债:		
可供出售金融资产	300,000.00	300,000.00	长期借款	936,770,000.00	936,770,000.00
长期应收款			应付债券	1,993,223,705.84	1,993,223,705.84
长期股权投资	730,637,957.26	730,637,957.26	长期应付款	24,721,231.17	35,121,901.41
投资性房地产			专项应付款	170,800,972.00	349,476,622.00
固定资产	3,611,962,673.68	3,607,542,586.89	其他非流动负债	80,000,000.00	80,000,000.00
在建工程	12,131,502,823.02	12,768,096,903.81	非流动负债合计	3,205,515,909.01	3,394,592,229.25
工程物资			负债合计	6,128,311,925.77	6,192,639,350.79
无形资产	1,733,673,400.00	1,733,673,400.00	股东权益:		
长期待摊费用	3,348,897.23	2,921,893.73	股本	100,000,000.00	100,000,000.00
递延所得税资产	14,606,363.57	14,606,363.57	资本公积	13,556,401,793.72	13,904,523,493.72
其他长期资产	39,800,000.00	29,800,000.00	盈余公积	210,443,825.06	210,443,825.06
			未分配利润	2,655,166,997.47	2,632,613,003.38
非流动资产合计	18,265,832,114.76	18,887,579,105.26	股东权益合计	16,522,012,616.25	16,847,580,322.16
资产总计	22,650,324,542.02	23,040,219,672.95	负债和股东权益总计	22,650,324,542.02	23,040,219,672.95

现金流量表

编制单位：太原市高速铁路投资有限公司 2018年6月

单位：人民币元

项 目	2018年上半年
一、经营活动产生的现金流量：	
销售商品、提供劳务收到的现金	311,555,270.60
收到的税费返还	
收到其他与经营活动有关的现金	165,703,135.42
经营活动现金流入小计	477,258,406.02
购买商品、接受劳务支付的现金	439,189,898.46
支付给职工以及为职工支付的现金	30,173,631.48
支付的各项税费	27,626,891.03
支付其他与经营活动有关的现金	144,993,401.59
经营活动现金流出小计	641,983,822.56
经营活动产生的现金流量净额	-164,725,416.54
二、投资活动产生的现金流量：	
收回投资收到的现金	
取得投资收益收到的现金	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	
收到其他与投资活动有关的现金	18,732,821.96
投资活动现金流入小计	18,732,821.96
购置固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	125,081,888.80
投资支付的现金	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	
支付其他与投资活动有关的现金	
投资活动现金流出小计	125,081,888.80
投资活动产生的现金流量净额	-106,349,066.84
三、筹资活动产生的现金流量：	
吸收投资收到的现金	56,688,800.00
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金	
取得借款收到的现金	
收到其他与筹资活动有关的现金	105,635,516.90
筹资活动现金流入小计	162,324,316.90
偿还债务支付的现金	48,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	27,219,777.68
其中：子公司支付少数股东的现金股利	
支付其他与筹资活动有关的现金	25,356,903.08
其中：子公司减资支付给少数股东的现金	
筹资活动现金流出小计	101,076,680.76
筹资活动产生的现金流量净额	61,247,636.14
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	
五、现金及现金等价物净增加额	-209,826,847.24
加：期初现金及现金等价物余额	1,793,726,886.66
六、期末现金及现金等价物余额	1,583,900,039.42

合并利润表

编制单位:太原市高速铁路投资有限公司

2018年6月30日

单位:人民币元

项 目	2018年上半年
一、营业收入	1,627,425,009.40
减: 营业成本	1,616,819,717.20
营业税金及附加	2,809,492.26
销售费用	
管理费用	14,850,910.06
财务费用	40,503,273.25
资产减值损失	
加: 公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)	
投资收益 (损失以“-”号填列)	
二、营业利润 (亏损以“-”号填列)	-47,558,383.37
加: 营业外收入	27,501,216.12
减: 营业外支出	2,123,691.19
其中: 非流动资产处置损失	
三、利润总额 (亏损总额以“-”号填列)	-22,180,858.44
减: 所得税费用	373,135.65
四、净利润 (净亏损以“-”号填列)	-22,553,994.09